консолидированных активов Группы на 3 269 347 тысяч рублей (2013 г.: 3 972 136 тысяч рублей).
В результате этого консолидированная прибыль Группы после налогообложения уменьшилась
бы на 100 390 тысяч рублей (2013 г.: 7 255 тысяч рублей).

grishin_evv
Машинописный текст
930

Группа Открытого акционерного общества «ТРАНСКАПИТАЛБАНК»
Примечания к консолидированной финансовой отчетности - 31 декабря 2014 года

23

4. Важные расчетные оценки и профессиональные суждения в применении учетной
политики (продолжение)

Изменения в представлении финансовой отчетности и реклассификация. Группа
изменила раскрытие информации по страховому взносу в рамках программы по страхованию
вкладов и НДС по факторинговым операциям в соответствии с экономическим содержанием
таких расходов. Представление сравнительных данных было скорректировано для соответствия
новому представлению в финансовой отчетности.  Ниже представлено воздействие данных
изменений на консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за
2013 год:

(в тысячах российских рублей)
Отражено ранее Реклассификация Сумма после

реклассификации

   Операционные расходы
   Страховой взнос в рамках

программы по страхованию
вкладов (117 556) 117 556 -

Прочие налоги, кроме налога на
прибыль (69 242) 69 242 -

   Страховой взнос в рамках

программы по страхованию
вкладов - (117 556) (117 556)

Процентные доходы - (69 242) (69 242)

5. Переход на новые или пересмотренные стандарты и разъяснения

Перечисленные ниже новые МСФО и разъяснения стали обязательными для Группы с 1 января
2014 года:

«Взаимозачет финансовых активов и финансовых обязательств» - Поправки к МСФО
(IAS) 32 (выпущены в декабре 2011 года и вступают в силу для годовых периодов,
начинающихся 1 января 2014 года или после этой даты). Данная поправка вводит
руководство по применению МСФО (IAS) 32 с целью устранения противоречий, выявленных при
применении некоторых критериев взаимозачета.  Это включает разъяснение значения